
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«--» --------- 2016թ.                                                                                                                   N ___-Ն 

      
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ 
հոդվածով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 
33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով և հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2016 թվականի 
դեկտեմբերի 1-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում 
վերաբաշխում և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
դեկտեմբերի 24-ի N 1555-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» N 1243-Ն 
որոշումը, ինչպես նաև ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2016 թվականի դեկտեմբերի 9-ի                  
հ. 01/82-6/27456-16 գրությունը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 
2016 թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 349,595.4 հազար դրամով, 
2) ծախսերի գումարն ավելացնել 349,595.4 հազար դրամով: 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի մասին» N435-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 6 և 7 
հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման 
համապատասխանաբար NN 1-5 հավելվածների։ 

3. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 
թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշման 2-րդ կետի «3,147,146.2 հազար դրամ» բառերը 
փոխարինել «3,214,697.4 հազար դրամ» բառերով, «3,628,936.8 հազար դրամ» բառերը 
փոխարինել «3,561,385.6 հազար դրամ» բառերով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
  



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 435-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 

(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեում 

իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

 Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի 

դեկտեմբերի 1-ի N 1243-Ն որոշմամբ վերաբաշխում և փոփոխություններ են 

կատարվել ՀՀ 2016 թվականի պետական բյուջեում, ինչի արդյունքում պետության 

կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված լիազորություների 

ֆինանսավորման գծով Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեին նախատեսված 

հատկացումներն ավելացել են ընդհանուր 348,325.7 հազ. դրամով` ըստ ծրագրերի 

(ցանկը կցվում է): Նախագծով նախատեսվում է նշված փոփոխություններն 

արտացոլել Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեի եկամտային և ծախսային 

մասերում: 

 ՀՀ կառավարության 2015 թվականի ապրիլի 16-ի N 393-Ա և ապրիլի 22-ի N 

437-Ա որոշումների համաձայն` որոշման նախագիծ  է   ներկայացվել   ՀՀ   

կառավարություն   Հայաստանի   Հանրապետության 2016 թվականի պետական 

բյուջեով նախատեսված Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 

պահուստային ֆոնդից, բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման «Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպություններին» հոդվածով, հատկացնել 1,269.7 հազ. 

դրամ՝ Երևանի քաղաքապետարանի միջոցով «Երևանի Վ. Մայակովսկու անվան 

թիվ 7 հիմնական դպրոց» և «Երևանի թիվ 147 հիմնական դպրոց» պետական ոչ 

առևտրային կազմակերպություններին տրամադրելու նպատակով: Նախագծով 

նախատեսվում է նշված փոփոխություներն արտացոլել Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի եկամտային և ծախսային մասերում: 

 Պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված վարկային և 

դրամաշնորհային միջոցներով իրականացվող ծրագրերի ֆինանսական 



կանխատեսումներին համապատասխան ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2016 

թվականի դեկտեմբերի 9-ի հ. 01/82-6/27456-16 գրության համաձայն` 

միջծրագրային վերաբաշխում է կատարվել Ասիական բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող վարկային ծրագրերում, մասնավորապես. 

o «Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային 

ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրի գծով նախատեսված 

գումարները ավելացվել են  67,551.2 հազ. դրամով:  

o «Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային 

երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրի գծով 

նախատեսված հատկացումները նվազեցվել են 67,551.2 հազ. դրամով: 

 Ելնելով վերոգրյալից` առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի 

դեկտեմբերի 23-ի N 435-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

  



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 435-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
  



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 435-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2016 թվականի բյուջեի եկամուտները և ծախսերը աճում 
են 349,595.4 հազար դրամով:   

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 

 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                      349,595.4           349,595.4                    -   

այդ թվում`

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 349,595.4          349,595.4         -                 

 այդ թվում`   

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421               349,595.4              349,595.4                      -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

349,595.4              349,595.4             -                    

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               349,595.4               349,595.4                           -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (132,695.4)            (132,695.4)            -                        

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (132,695.4)               (132,695.4)               -                           

որից`
2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (132,695.4)                (132,695.4)                -                            

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
481,021.1             481,021.1             -                        

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 481,021.1                481,021.1                -                           

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 481,021.1                 481,021.1                 -                            

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 1,269.7                 1,269.7                 -                        

այդ թվում`

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,269.7                    1,269.7                    -                           

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,269.7                     1,269.7                     -                            

Հավելված N  2

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               349,595.4               349,595.4             -                    

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 349,595.4                  349,595.4                -                       

այդ թվում` 

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 1,269.7                      1,269.7                    -                       

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x 1,269.7                        1,269.7                     -                        

որից`

4531
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 1,269.7                        1,269.7                     -                        

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 348,325.7                  348,325.7                -                       

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 348,325.7                  348,325.7                -                       

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 348,325.7                    348,325.7                 -                        

 Ընդամենը 

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 349,595.4             349,595.4             -                     

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (132,695.4)            (132,695.4)            -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (132,695.4)               (132,695.4)               -                        

որից`

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (132,695.4)                (132,695.4)                -                          

այդ թվում՝

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(8,869.3)                  (8,869.3)                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (8,869.3)                    (8,869.3)                    -                          

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(60,276.6)                (60,276.6)                -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (60,276.6)                  (60,276.6)                  -                          

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(63,549.5)                (63,549.5)                -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (63,549.5)                  (63,549.5)                  -                          

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
481,021.1             481,021.1             -                     

այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 481,021.1                481,021.1                -                        

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 481,021.1                  481,021.1                  -                          

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

482,673.1                482,673.1                -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 482,673.1                  482,673.1                  -                          

3. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(27,638.0)                (27,638.0)                -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (27,638.0)                  (27,638.0)                  -                          

5. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

25,986.0                  25,986.0                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 25,986.0                    25,986.0                    -                          

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 1,269.7                 1,269.7                 -                     

այդ թվում`

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Բ
ա

ժ
ին

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

1,269.7                    1,269.7                    -                        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,269.7                      1,269.7                      -                          

այդ թվում`

6. Կրթական հաստատություններում առաջացած լրացուցիչ 
ծախսերը ֆինանսավորելու նպատակով աջակցություն 
(պատվիրակված լիազորություններ)

1,269.7                    1,269.7                    -                        

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 1,269.7                      1,269.7                      -                          



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 349,595.4            349,595.4             -                     

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (132,695.4)           (132,695.4)            -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (132,695.4)              (132,695.4)               -                       

որից`

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (132,695.4)               (132,695.4)                -                         

այդ թվում՝

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(8,869.3)                 (8,869.3)                  -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 (8,869.3)                   (8,869.3)                    -                         

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(60,276.6)               (60,276.6)                -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 (60,276.6)                 (60,276.6)                  -                         

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(63,549.5)               (63,549.5)                -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 (63,549.5)                 (63,549.5)                  -                         

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
481,021.1            481,021.1             -                     

այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 481,021.1               481,021.1                -                       

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 481,021.1                 481,021.1                 -                         

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

482,673.1               482,673.1               -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 482,673.1                 482,673.1                 

3. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(27,638.0)               (27,638.0)                -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 (27,638.0)                 (27,638.0)                  -                         

5. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

25,986.0                 25,986.0                 -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 25,986.0                   25,986.0                   

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 1,269.7                1,269.7                 -                     

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

այդ թվում`

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

1,269.7                   1,269.7                    -                       

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 1,269.7                     1,269.7                     -                         

այդ թվում`

6. Կրթական հաստատություններում առաջացած լրացուցիչ 
ծախսերը ֆինանսավորելու նպատակով աջակցություն 
(պատվիրակված լիազորություններ)

1,269.7                   1,269.7                   -                       

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 1,269.7                     1,269.7                     -                         



հազար դրամ

ԴԱՍԱԿԱՐԳ
ՈՒՄ ԾՐԱԳԻՐ

տարեկան 
փոփոխվող 
գումար

04.05.05

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(8 869,3)           

04.05.05

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(60 276,6)         

04.05.05

6. Եվրոպական միության հարևանության 
ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(63 549,5)         

06.03.01

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման և ջրահեռացման ծրագրին 
տրամադրվող տեխնիկական աջակցության ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

482 673,1         

06.03.01

3. Եվրոպական միության հարևանության 
ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող 
Երևանի ջրամատակարարման բարելավման 
դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(27 638,0)         

06.03.01

5. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
ջրամատակարարման բարելավման դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

25 986,0          

348 325,7        

ՑԱՆԿ-1

ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 01.12.16Թ. N 1243-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆ ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ


	1.pdf
	2. AVAGANU BLANK 2016.pdf
	canker.pdf

